Об утверждении Плана мероприятий по проведению Национального конкурса "
Мерейлі отбасы" на 2012 год

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 3 августа 2012 года № 142-
р
      1. Утвердить прилагаемый  мероприятий по проведению Национального План
конкурса «Мерейлі отбасы» на 2012 год (далее – План мероприятий).
      2. Центральным, местным исполнительным органам и иным организациям (по
с о г л а с о в а н и ю ) :
      1) обеспечить надлежащее и своевременное исполнение Плана мероприятий;
      2) представлять отчетную информацию о ходе исполнения Плана мероприятий в
Министерство культуры и информации Республики Казахстан ежеквартально, к 5
числу месяца, следующего за отчетным кварталом.
      3. Министерству культуры и информации Республики Казахстан представлять
сводную информацию о ходе исполнения Плана мероприятий в Правительство
Республики Казахстан ежеквартально, к 10 числу месяца, следующего за отчетным
к в а р т а л о м .
      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство
культуры и информации Республики Казахстан.
      Премьер-Министр                            К. Масимов
У т в е р ж д е н
р а с п о р я ж е н и е м  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 3 августа 2012 года № 142-р

План мероприятий
по проведению Национального конкурса «Мерейлі отбасы»
на 2012 год

№ Мероприятия
С р о к и
исполнения

Ответственные
исполнители

О б ъ е м
финансирования (
тыс. тенге)

Источник
финансирования

1 2 3 4 5 6

1

Разработка правил проведения
Национального конкурса «Мерейлі
отбасы», Положения о Комиссии по
присуждению звания лауреата
Национального конкурса «Мерейлі
отбасы» и ее состава

август МКИ Не требуется -

2

Обеспечение производства и трансляции
анонсового видеоролика, размещение в
республиканских и региональных
средствах массовой информации,
информационных агентствах объявлений
о начале проведения Национального
конкурса «Мерейлі отбасы»

август

МКИ, АО «
Агентство «
Хабар» (по
согласованию),
А О  « Н К  «
Казинформ» (по
согласованию),
АО «Казконтент»
(Bnews) (по
согласованию),
акимы областей,
гг.Астаны и
Алматы

В  р а м к а х
государственного
информационного
задания

Республи-
канский и
местный
бюджеты

3

Организация работы по сбору
соответствующего пакета документов
для участия в Национальном конкурсе «
Мерейлі отбасы»

август

НКДЖСДП (по
согласованию),
акимы областей,
гг.Астаны и
Алматы

Не требуется -

4

Формирование списков претендентов на
получение звания «Мерейлі отбасы»
1) на районном уровне;
2) на областном уровне

до 5 августа до
10 августа

акимы областей,
гг.Астаны и
Алматы

Не требуется -

5

Формирование списков претендентов на
получение звания «Мерейлі отбасы» на
республиканском уровне и
представление их на телеканал «Ел арна»
для производства теледневников

до 15 августа
НКДЖСДП (по
согласованию) Не требуется -

6
Обеспечение своевременного
производства теледневников август-сентябрь

МКИ,
АО «Агентство «
Хабар» (по
согласованию)

В  р а м к а х
государственного
информационного
задания

Республи-
канский бюджет

7

Обеспечение пополнения сайта
www.ncgp.kz материалами о
семьях-конкурсантах для последующего
интерактивного голосования на данном
сайте

август-декабрь
М К И ,
НКДЖСДП (по
согласованию)

Не требуется -

8

Обеспечение производства, выхода и
ротации в эфире ведущих
республиканских телеканалов
теледневников об одной семье с каждого
региона страны

сентябрь-ноябрь

МКИ,
АО «Агентство «
Хабар» (по
согласованию)

В  р а м к а х
государственного
информационного
задания

Республи-
канский бюджет

9

Обеспечение интерактивного
голосования на сайте www.ncgp.kz,
www.elarna.kz, www.khabar.kz во время
трансляции Национального конкурса «
Мерейлі отбасы»

сентябрь-декабрь
НКДЖСДП (по
согласованию),
МКИ

Не требуется -

10

Обеспечение интерактивного
телефонного голосования с выделением
многоканального телефона во время
трансляции Национального конкурса «
Мерейлі отбасы»

сентябрь-декабрь

МТК,
А О  «
Казахтелеком» (
по согласованию
)

Внебюджетные
средства

-

11

Обеспечение выхода сюжетов в рамках
информационно-новостных выпусков о
ходе подготовки и проведения
Национального конкурса «Мерейлі
отбасы»

сентябрь-декабрь МКИ

В  р а м к а х
государственного
информационного
задания

Республи-
канский бюджет

12

Обеспечение работы специальных
рубрик и модулей в газетах с
размещением информации о
семьях-конкурсантах, а также по итогам
Национального конкурса «Мерейлі
отбасы» о семьях-победителях

сентябрь –
декабрь

МКИ

В  р а м к а х
государственного
информационного
задания

Республи-
канский бюджет

13

Производство и распространение в эфире
государственного телеканала
торжественной церемонии награждения
лауреата Национального конкурса «
Мерейлі отбасы» в формате телешоу

декабрь

МКИ, МТСЗН,
НКДЖСДП (по
согласованию),
АО «Агентство «
Хабар» (по
согласованию)

В  р а м к а х
государственного
информационного
задания

Республи-
канский бюджет

14

Организация по итогам Национального
конкурса «Мерейлі отбасы» выхода
расширенных материалов, сюжетов в
новостных и в итоговых выпусках о
семье – победителе

декабрь МКИ

В  р а м к а х
государственного
информационного
задания

Республи-
канский бюджет

      Примечание: расшифровка буквенных аббревиатур
      МКИ – Министерство культуры и информации Республики Казахстан
      МТК – Министерство транспорта и коммуникации Республики Казахстан
      МТСЗН – Министерство труда и социальной защиты населения Республики
К а з а х с т а н
      НКДЖСДП – Национальная комиссия по делам женщин и семейно-
демографической политике при Президенте Республики Казахстан
      АО «Агентство «Хабар» – Акционерное общество «Агентство «Хабар»
      АО «Казахтелеком» – Акционерное общество «Казахтелеком»
      АО «Казконтент» – Акционерное общество «Казконтент»
      АО «НК «Казинформ» – Акционерное общество «Национальная компания «
К а з а х с к о е  и н ф о р м а ц и о н н о е  а г е н т с т в о »
      АО «НИТ» – Акционерное общество «Национальные информационные технологии
»

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан